合同附件一：

商标使用许可协议

甲方：南京点点婴幼儿用品有限公司

乙方：

经认真探讨、协商一致，甲方现同意乙方在       省       市          县（区）         其自营店的外部装修和内部装修陈列中合法使用点点关爱商标（已注册）和南京点点婴幼儿用品有限公司          特许经营店商号，乙方不得将这些权利转让任何第三方无偿或有偿使用，本授权自加盟合同签定之日起生效，至加盟合同终止之日自行失效。

甲方委托人(签字)：               乙方委托人(签字)：

二00五年   月   日              二00五年   月   日
南京点点婴幼儿用品有限公司特许加盟经营合同文本

特许人（下称：甲方）：南京点点婴幼儿用品有限公司
受许人（下称：乙方）：
甲乙双方本着平等互利的原则，经认真探讨，协商一致，为促进共同发展，根据《中华人民共和国合同法》及中华人民共和国贸易部颁发的《商业特许经营管理办法（试行）》等有关法律、法规、规章的规定，现就甲方将“点点关爱”系列婴幼儿用品特许经营权直接许可给乙方一事，达成以下协议。

1  合同释义

本合同中下列名词应有如下含义：

1.1 知识产权：品牌、商标、标志、商号及点点VIS企业视觉形象系统，点点特许经营管理模式等；

1.2 宣传推广用品：由甲方统一设计，包括旗帜、招贴、吉祥物、广告宣传等用品；

1.3 产品：包括甲方自行设计、开发的产品及甲方取得营销权的其它产品。

2  特许授权

2.1 甲方特许乙方在          省          市         县（区）         开设点点特许专营店；

2.2 甲方将其所有的点点特许专营店商号、商标、产品及相关的经营模式以本特许经营合同的形式授予乙方使用，乙方须按本合同的规定，在甲方统一的业务模式和规范下从事点点婴幼儿用品专营店的经营活动；

2.3 甲方将特许经营权以直接许可的形式授予乙方，乙方不得再向任何第三方转让特许权。

3  经营方式

3.1 乙方自筹资金、自主经营、自负盈亏于当地设立点点婴幼儿用品特许专营店。

3.2 乙方在经营期间应享有特许店的全部经营权利和义务，并承担经营期间所发生的一切债权债务。甲方对此无须承担任何责任；

3.3 点点婴幼儿用品专营店须按统一的标准及规范从事经营活动。

3.4 乙方必须在本合同签订之日起100天内，在当地工商办理登记手续，自筹资金设立点点特许经营店。
4  甲方权利和义务

4.1 甲方权利：

4.1.1 甲方有权根据市场的情况对乙方的货物进行建议性调配；

4.1.2 甲方对有损点点公司企业形象和商誉的情形实施监督和维护的权力；

4.1.3 甲方有权对乙方的营业状况、货品销售、库存等情况进行检查、核对。

4.2 甲方的义务：

4.2.1 负责点点婴幼儿用品特许专营店产品组织、开发和生产，甲方依约向乙方提供产品；

4.2.2 甲方向乙方提供点点婴幼儿用品特许专营专业指导（包括：营运管理、店务管理、财务管理）；

4.2.3 甲方负责向乙方提供统一的店面设计方案，并在乙方开店前统一安排点点婴幼儿用品特许专营店经营用品、宣传用品等（见本合同附件二）；

4.2.4 甲方负责制定和修改点点婴幼儿用品专营店营销策划方案。

4.2.5 甲方无偿为乙方提供商品调换服务。

4.2.6 甲方的网站、刊物和其它宣传品无偿为乙方提供广告宣传。

5  乙方的权利和义务

5.1 乙方的权利

5.1.1 有权依合同的要求向甲方定购许可其经营的产品，并在合同约定之地址开展经营业务；

5.1.2 有权拥有特许店对外经营过程中产生的一切权益；

5.1.3 负责特许店的人员招聘、业务管理及对外销售、促销；

5.1.4 有权参加甲方举办的全国性或区域性的培训和广告促销活动；

5.1.5 有权在自己授权区域内发展分店；

5.1.6 乙方自行发展的分店，配货额可作为乙方的进货量。

5.2乙方义务

5.2.1 乙方自配置全国直拔电话机和传真机或计算机及上网电子邮箱等以方便双方业务联络。

5.2.2 乙方按点点婴幼儿用品特许专营店的统一形象装修，甲方提供店内装修方案效果图，店面灯箱制作图，乙方结合门店实际情况可作出具体的装修调整，并保持点点婴幼儿用品专营店整体的风格和色彩；

5.2.3 乙方应自行办理当地与经营相关的各种工商与税务手续，应实行独立经营、独立核算，遵守国家有关法规，依法纳税，乙方的一切债权、债务及纠纷均与甲方无关。

5.2.4 在特许店内必须主营甲方产品和甲方许可的产品，如自行补充销售其它产品，须保证产品的品质和质量，不得销售有损甲方品牌形象的产品甚至假冒伪劣产品；

5.2.5 积极参与甲方统一的市场营销推广及其它有益的活动；

5.2.6 在知悉任何第三方可能侵犯甲方所拥有的权益，或有关产品经营所发生或可能发生的任何争议、诉讼、仲裁等，均有义务立即以书面形式通知甲方。

5.2.7 乙方在收到甲方提供的产品时必须于收货当天进行数量验收，负责验收产品质量，由于运输途中导致损坏的由配货公司负责赔偿。产品由于质量问题一个月内返回发货地；（详见合同附件三）
6  特许加盟费用、保证金

6.1 乙方向甲方交纳合同、加盟特许权益保证金6000元，此款甲方在合同期内分三次返还乙方：第一年累计进货量达8万元时返还2000元，第二年累计进货量达9万元时返还2000元，第三年累计进货量达10万元以上返还2000元。

6.2 第一、二年度均未达到以上进货量，可以三年累计核算，累计进货量达25万以上，一次性返乙方6000元保证金。（进货总量=累计进货量—累计退货量）

6.3 乙方在经营过程中，每年度超额完成的部分按3%进行返利，超额5万元以上按4%进行返利。

6.4 乙方如经营不善或中途退出加盟，应提前一个月以书面形式通知甲方，甲方保证于一个月内将点点产品按原价收回。（注：不影响产品第二次销售）

7  产品订货、补货及调换
7.1 订货方式：
a: 首批订货可由总部建议最畅销的产品；
b: 参加公司总部现场订货；
c: 网上采样订货；
d: 由公司总部发样品采样定货；
e: 寄发彩色图片定货;

f: 补货由加盟商自主决定；
乙方开业首次配货量标准：以进货价按每平方米600元左右的金额标准向甲方提出订购申请；一般首批进货最低不得低于1万元。
7.2 为降低运输成本，乙方每次补货按进货价应不低于2000元/次。

7.3 乙方所购产品无论质量问题或滞销产品在不影响第二次正常销售的情况下甲方均可100%退换货，除季节性和保质期产品以外。（详见合同附件三）

7.4 首批进货运输费用由甲方承担50%，以后退货、换货、补货运输费用乙方承担（因产品质量问题除外）。

8 承诺及保证

.

8.1 甲方对各地点点婴幼儿用品特许专营店的商号、商标、VIS系统等所有无形资产拥有所有权，乙方无权作任何处置和更改；

8.2 甲方必须坚持区域保护发展原则，甲方不得在双方约定的乙方加盟店办店区域内再发展其它加盟店；

8.3 乙方对甲方向其提供的专利、商标、专有技术、经营模式、管理经验等有形无形的资产负有保密的义务，未经甲方书面许可，不得以任何形式向第三方泄露。否则，甲方有权追究乙方的违约责任，并要求乙方赔偿经济损失；

8.4合同期内，甲方收到乙方货款后，应在1-3日内向乙方发货。

8.5 合同期内乙方收到甲方所配发的商品时,必须及时准确的核对,配合甲方做好产品核查工作.

9  违约责任

9.1 乙方须主营点点公司产品和点点公司许可的产品，如连续两个月以上没有补货，则以违约论；

9.2 乙方违反第9.1条款违约，或年进货量未达合同约定的要求，保证金将作为违约金缴纳给甲方；

9.3 甲方违反本合同的第8.2、第8.4条，对乙方造成经济损失的由甲方负责赔偿。

9.4 为确保各经营店统一形象，统一管理，乙方在开业一个月内必须将经营店的营业执照复印件，店面照片（六张），经营店具体地址以快件方式邮至公司总部，否则视乙方违约。
10  不可抗力
10.1 任何一方对于因发生不可抗力且自身无过错造成延误或未能履行合同均不负责任。但必须采取一切必要的措施减少造成的损失。

10.2 遇有不可抗力，应在事件发生的12小时内将事情的情况以信件或电报或传真的形式通知另一方，并在事件发生的3日内，向另一方提交合同不能履行或部分不能履行及需要履行理由的报告。

11  司法管辖及争议解决

11.1 本合同适用中华人民共和国法律，受其法院管辖并按中国法律执行及解释；

11.2 若执行该合同书发生争议，先由争议双方协商解决，协商不成，任何一方可向合同签订地的人民法院提起诉讼。

12  一般条款

12.1 本合同一式两份，双方各持一份，经双方签署后实时生效；

12.2 本合同未经双方书面同意不得修改。本合同未尽事宜，双方可另行协商，签订补充协议作为附件；本合同的附件与合同具有同等法律效力。

12.3 本合同的有效期为3年，从2005年     月     日至2008年     月     日 。期满后，无违约条件下乙方有权优先续约。

甲    方：（特许人）：南京点点婴幼儿用品有限公司

地    址：南京市大桥北路1号华侨城（南京长江大桥北首）

法定代表人（签字）：

电    话：025-58577615   58577616

  传    真：025-58577617         邮    编：210031

开户银行：南京市商业银行长江支行

帐    号：088540201081980135

签约时间：2005年    月   日

乙    方：（受许人）：

地    址：

法定代表人（签字）：

电    话：                     邮    编：

传    真：                     电子信箱：

开户银行：                     帐    号：

身份证号：                     发证机关：

签约时间：2005年    月    日

附件（二）：

加盟提供及配赠物品

	授权证
	特许授权证书

	特许授权铜牌

	点点VI识别系统
	VIS专营店视觉形象系统
专营店店面装修设计方案
	光盘

	点点CIS管理系统
	《导购员培训手册》
《产品解说手册》
	一套

	《经营管理方案》
《经营促销方案》

《人事管理手册》
《经营店商品陈列仓储方案》
	一套

	经营用品
	专营店店员统一服装
	2套

	店员胸卡
	3个

	点点“爱心卡”
	10张

	点点购物袋（大、中、小）
	随货发送

	促销广告品
	彩色POP旗
	60张

	广告彩球
	200个

	准妈妈手册
	50本

	记事笔
	5支

	以上用品、广告品一次性免费提供，以后需要时按成本价供应也可以按加盟商要求定做，购物袋随货赠发

合同附件三：
退换货制度
1 、按照《加盟合同》规定：任何退、换货产品都不得影响第二次正常销售。
2 、日用品类、玩具类、床上用品类、卫生用品类、礼品类、音像书籍类、食用具类、童车童床类、文体用品类等，如因质量问题或销路不畅，在四个月内均可无条件100%退换。
3 、服装、鞋帽、食品类
⑴
因服装鞋帽属于季节性产品、如因质量问题或不适应当地市场销售的情况下，请于签收后一个月内返回发货地；
⑵
服装型号、尺码齐全，方可退换；
⑶
鞋类退换时，允许缺一个尺码，若连续或间隔缺二个尺码以上（含二个尺码），不予退换；
⑷
帽类每个品种须在二顶以上（含二顶），方可退货；
⑸
退换商品必须保持完整的产品包装，无污渍，人为损坏商品不予退货。

⑹
任何商品切勿在内包装产品上标价，如需标价请标在外包装袋上，否则一律不予调换；
⑺
食品类过保质期不予退换；

⑻
提醒诸位退换货物时，包装一定要折叠、装箱牢固、安全，否则货物丢失、公司不承担任何责任。
⑼
运输方式：铁路、公路、邮局、空运等。

联系地址：
江苏南京市浦口区七里桥开发区（城东砖瓦厂旁）

南京点点婴幼儿用品有限公司物流配送中心

电  话：025-58288278            传  真：025-58288078
邮  编：211800

PAGE
第 6 页 共 10 页